[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2020 года №117
	О внесении дополнения в решение Собрания депутатов от 28.03.2013 г. №187 «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих и ранее работавших в сельской местности»

На основании Федерального закона от 07.03.2018 г. №56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования мер социальной поддержки, исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 г. №181 «О единой государственной информационной системе социального обеспечения», Устава Краснокутского муниципального района, учитывая ходатайство Администрации Краснокутского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести следующие дополнения в решение Собрания депутатов Краснокутского муниципального района от 28.03.2013 г. №187 «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан Краснокутского района, проживающих и ранее работавших в сельской местности»:

1.1. Статью 1 Положения о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан Краснокутского района, проживающих и ранее работавших в сельской местности дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Информация о предоставленной в соответствии с настоящим Положением ежемесячной денежной выплате на оплату жилого помещения и коммунальных услуг размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с федеральным законом от 17.07.1999 г. №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию.

Председатель Собрания депутатов

Краснокутского муниципального района                                           Г.И. Тонкачев

Глава Краснокутского

муниципального района                                                                   Д.А. Уполовников